
56. řádná schůze Rady města Pardubic 
 

1 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 
Kancelář primátora  

Zápis z 56. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala 05.09.2016 od 10:00 hodin  

v zasedací místnosti rady 

 
Přítomni: 

Martin Charvát, Jiří Rozinek, Jakub Rychtecký, Jan Řehounek, Jaroslav Menšík, Dušan Salfický, Libor 
Slezák, Vladimír Ninger, Vítězslav Novohradský, František Weisbauer 
 
Leoš Martínek, interní audit 
Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 
 
Omluveni: 
Helena Dvořáčková 

 

I. 

Schválení programu jednání  

 

V programu byly navrženy následující změny 

- předkladatelem stažen bod č. 18 „Odkup spalovny od společnosti AVE CZ odpadové 

hospodářství s.r.o.“ 

- projednání bodu č. 11 „JSD Hostovice – velkokapacitní cisterna“ za bodem č. 6 „Schválení 

kupní smlouvy – prodej části areálu Hůrka…“ 

 

Program jednání byl včetně výše uvedených změn schválen takto: (pro 10) 

 

1. Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory v sociální oblasti 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 
Linhart Zdeněk, předseda komise 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 
Víznerová Daniela, odbor sociálních věcí 

2. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

3. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 
Pilař Martin, odbor majetku a investic 



56. řádná schůze Rady města Pardubic 
 

2 

4. NEOBSAZENO 

 

5. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 
Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

6. Schválení kupní smlouvy - prodej části areálu Hůrka (kupující PERNŠTEJN CITY s.r.o.)  

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

11. JSDH Hostovice - velkokapacitní cisterna 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Harišová Petra, odbor rozvoje a strategie 

7. Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování Územní studie pravý břeh Labe - 

Polabiny“  

P: Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 

Z: Koupalová Karolína, odbor hlavního architekta 

8. Výjimka z počtu žáků v ZŠ Pardubice, Staňkova 128 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Havlíková Olga, odbor školství, kultury a sportu 

9. Změna názvu - Mateřská škola Pardubice, Gebauerova 1691 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Kamenická Iva, odbor školství, kultury a sportu 

10. Poskytování drobné právní pomoci 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

12. Program XXII. zasedání Zastupitelstva města Pardubic 

P: Charvát Martin, primátor města 

Z: Pešková Alena, kancelář primátora 
Pavlová Lucie, kancelář primátora 

13. Odkup spalovny od společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

(STAŽENO Z PROGRAMU)  

 

14. Diskuse 

 

 
 

II. 

Schválení usnesení z 54. řádné schůze RmP dne 22.08.2016 a 55. mimořádné schůze 

RmP dne 29.08.2016 a jmenování ověřovatelů z 56. schůze RmP dne 05.09.2016 

 

Usnesení z předešlé 54. a 55. schůze RmP byla schválena. 



56. řádná schůze Rady města Pardubic 
 

3 

Ověřovateli zápisu z 56. řádné schůze RmP byli jmenováni Jiří Rozinek   

                      Dušan Salfický 

 
 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv  

 

01 

Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory v sociální oblasti 

 

Zpravodaj: Zdeněk Linhart, předseda komise 

- Stručně okomentoval předložený materiál. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3789/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory v sociální oblasti, která jsou přílohou tohoto 

usnesení. 

 

02 

Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky  

dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  

ve znění pozdějších předpisů - OMI 
 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

 

Rozprava: 

F. Weisbauer – v rámci návrhu na usnesení č. 2 doporučil vybudovat lávku v jiném provedení než je 

lávka přes Chrudimku k Parku na Špici, u které se ukázalo, že zejména starší lidé mají problém s jejím 

přejitím.  

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3790/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 



56. řádná schůze Rady města Pardubic 
 

4 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 11 odst. 4 - přímé zadání dle směrnice  zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-87 "Cyklistická stezka 

koupaliště – Žlutý pes – PD a výkupy pozemků“ dodavateli HIGHWAY DESIGN, s.r.o., Hradec 

Králové, Okružní 948, PSČ 50003, IČ: 27513351, s nabídkovou cenou 105.000,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3791/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 11 odst. 4 - přímé zadání dle směrnice  zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-88 "Lávka přes Labe, park na 

Špici – koupaliště Cihelna - PD“ dodavateli Valbek, spol. s r.o., Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec, IČ: 

482 66 230, s nabídkovou cenou 792.000,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3792/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 13 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-05 "ZŠ Benešovo nám. – sociální zařízení pro hřiště a 

tělocvičnu“ dodavateli SK – EKO SYSTEMS, s.r.o. IČ: 64827763, s cenou dodatečných prací ve výši 

124.996,60 Kč bez DPH. Zadání zakázky bude realizováno uzavřením dodatku č.1 ke smlouvě o dílo 

ze dne 22.6.2016. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. Kč z běžných  výdajů 

položky „ZŠ Prodloužená – oprava zpevněné plochy okolo ZŠ “  na běžné  výdaje položky „ZŠ 

Benešovo nám. – sociální zařízení pro hřiště a tělocvičnu“ (správce 0711 - Odbor majetku a investic) 

ve stejné výši. 

 

 

03 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 
 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, odbor majetku a investic 

 



56. řádná schůze Rady města Pardubic 
 

5 

Rozprava: 

F. Weisbauer – doporučil doplnit do návrhu na usnesení č. 1 firmu MATRIX a.s. Rychnov nad Kněžnou 

(viz přijaté usnesení č. R/3793/2016). 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3793/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-86 " 

Dostihové závodiště v Pardubicích - zasklení tribuny D" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky:  

• HOKR, spol.  s r.o.,  IČ : 00580295, 

• STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o.,  IČ : 25968203, 

• ONYX S.D. s.r.o. , IČ : 25290207, 

• pzmOKNA s.r.o. , IČ : 28852893, 

• Kurštejn stavební a obchodní firma s.r.o., IČ : 28762576 

• MATRIX a.s. Rychnov nad Kněžnou, IČ: 25947672 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2016-86 " Dostihové závodiště v Pardubicích - zasklení tribuny D 

" hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Ing. Helena Dvořáčková - náměstkyně primátora,  

•   Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI, 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI, 

•   Milan Ujec - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3794/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-74  „ZŠ 

Studánka – oprava střechy školní družiny" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• T&P Project s.r.o.,  IČ : 27526411, 

• MARHOLD a.s.,  IČ : 15050050, 

• LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r.o. , IČ : 45538093, 

• MEGAS s.r.o. , IČ : 25989421, 

• BAUSET CZ a.s., IČ : 63217139 



56. řádná schůze Rady města Pardubic 
 

6 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2016-74  „ZŠ Studánka – oprava střechy školní družiny“ 

hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký - náměstek primátora,  

•   Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI, 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI, 

•   Libor Jirout - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3795/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-

83  „Dostavba výjezdové základny - signalizační zařízení na výjezd ZS" níže uvedené dodavatele pro 

vyzvání k podání nabídky:  

• AGROSTAV Pardubice a.s.,  IČ : 46506063, 

• MIROS Majetková a.s.,  IČ : 27523934, 

• Služby města Pardubice a.s., IČ : 25262572, 

• Merit  Bau CZ a.s., IČ : 27259544, 

• INSTAV Hlinsko a.s., IČ : 25284959 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2016-83  „Dostavba výjezdové základny - signalizační zařízení na výjezd ZS" 

hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Ing. Helena Dvořáčková - náměstkyně primátora,  

•   Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI, 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI, 

•   Eva Klívarová - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3796/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-



56. řádná schůze Rady města Pardubic 
 

7 

85  „Labská hotelová škola U Josefa 118 - oprava sociálního zařízení" níže uvedené dodavatele pro 

vyzvání k podání nabídky:  

• STAKVO s.r.o.,  IČ : 27472221, 

• STAVEKO systém s.r.o.,  IČ : 60113430, 

• RELICO s.r.o. , IČ : 27526411, 

• STAFI FINALITZACE STAVEB s.r.o. , IČ : 25968203, 

• AGROSTAV Pardubice a.s., IČ : 46506063 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2016-85  „Labská hotelová škola U Josefa 118 - oprava sociálního zařízení“ 

hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora,  

•   Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI, 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI, 

•   Martina Sigmundová  - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3797/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-

84  „Rekonstrukce kuchyně pro SSmP - PD" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• CODE spol. s r.o.,  IČ : 49286960, 

• PRODIN a.s.,  IČ : 25292161, 

• Sinc  s.r.o. , IČ : 28814878, 

• ILBprostav s.r.o. , IČ : 28810180, 

• HMP top s.r.o., IČ : 27502180 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2016-84  „Rekonstrukce kuchyně pro SSmP – PD“ 

hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Ing. Helena Dvořáčková - náměstkyně primátora,  

•   Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI, 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI, 

•   Libor Gruber  - OITS/OMI. 

 

 



56. řádná schůze Rady města Pardubic 
 

8 

05 

Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

 

Rozprava: 

- upozorněno na chybně uvedené číslo popisné v důvodové zprávě u návrhu usnesení č. 3 

(bude upraveno i v zadávací dokumentaci) 

- F. Weisbauer požádal o analýzu stavu bytového fondu (z hlediska jeho údržby, oprav apod.) 

→ přehled poskytne J. Hruška 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3798/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, zadávací podmínky – oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací 

dokumentace – v rámci zadávání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném 

zadávacím řízení "Opravy bytových jednotek v majetku statutárního města Pardubice – 6. etapa".  

Přílohou zprávy jsou:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3799/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Ustanovuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, pro posouzení a hodnocení nabídek v otevřeném zadávacím řízení v rámci zadávání 

veřejné zakázky "Opravy bytových jednotek v majetku statutárního města Pardubice – 6. etapa" 

hodnotící komisi včetně náhradníků, která bude plnit i funkci komise pro otevírání obálek s 

nabídkami, v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci): 

Ing. Jan Řehounek   (Ing. Helena Dvořáčková) 

Ing. Jiří Rozinek (Ing. Aleš Vavřička) 

František Brendl (Ing. arch. Milan Košař) 

Pavel Studnička (Bc. Otakar Kovařík) 

Ing. Jaroslav Hruška (Ing. Ivana Srbová) 

 

 

 



56. řádná schůze Rady města Pardubic 
 

9 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3800/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, zadávací podmínky – oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací 

dokumentace – v rámci zadávání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném 

zadávacím řízení "RPS Závodu Míru IV. etapa".  

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3801/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Ustanovuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, pro posouzení a hodnocení nabídek v otevřeném zadávacím řízení v rámci zadávání 

veřejné zakázky "RPS Závodu Míru IV. etapa" hodnotící komisi včetně náhradníků, která bude plnit 

i funkci komise pro otevírání obálek s nabídkami, v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci): 

Ing. Jan Řehounek            (Ing. Helena Dvořáčková) 

Ing. arch. Jaroslav Menšík (PhDr. Andrea Troníčková) 

Ludmila Ministrová, MBA (Mgr. Marie Hubálková) 

Ing. Jiří Lejhanec          (Ing. Petr Klimpl) 

Ing. Jaroslav Hruška         (Ing. Jan Dvořáček) 

 

 

06 

Schválení kupní smlouvy - prodej části areálu Hůrka (kupující PERNŠTEJN CITY s.r.o.)  
 

Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora 

- doplnil návrh na usnesení č. 1 o usnesení č. 2569/2016 

 

Rozprava: 

- v rámci rozpravy členové rady vyjádřili své postoje ke schválení návrhu kupní smlouvy 

- bylo navrženo o návrzích na usnesení hlasovat samostatně 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3802/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ruší 



56. řádná schůze Rady města Pardubic 
 

10 

usnesení č. 2568/2016 a 2569/2016 ze dne 29. 2. 2016 (schválení kupní smlouvy + ukládací 

usnesení k předložení ZmP).  

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3803/2016               (pro 7, zdrž. 2, nehl. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh kupní smlouvy (nový smluvní návrh) se společností PERNŠTEJN CITY s.r.o., IČ: 28851188, 

která je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit návrh kupní smlouvy (nový smluvní návrh) se společností PERNŠTEJN CITY s.r.o., IČ: 

28851188 k projednání v ZmP.   

Z: Jan Řehounek, náměstek primátora 

T: 26. 9. 2016  

 

11 

JSDH Hostovice - velkokapacitní cisterna 
 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- stručně okomentoval předložený materiál a objasnil neinvestiční náklad ve výši 6.500 Kč na 

pořízení povinné publicity (jedná se o viditelnou informaci o poskytovateli dotace). 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3810/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/15_017/0000427 JSDH Hostovice - velkokapacitní cisterna za 

podmínek uvedených v Řídící dokumentaci projektu tj. Rozhodnutí o poskytnutí dotace a 

Podmínky realizace projektu, které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Ing. Petře Harišové, vedoucí oddělení projektového a dotačního managementu podepsat jménem 

města souhlas s Podmínkami. 

Z: Ing. Petra Harišová, vedoucí oddělení projektového a dotačního managementu 

T: 15.9.2016 

 

 



56. řádná schůze Rady města Pardubic 
 

11 

07 

Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování Územní studie pravý 

břeh Labe - Polabiny“  
 

 

Zpravodaj: Karolína Koupalová, odbor hlavního architekta 

- stručně okomentovala předložený materiál. Uvedla, že OHA doporučuje zpracování 

uvedených dvou studií (pravý břeh Labe – Polabiny a Rekreační centrum Lonkova) jedním 

ateliérem, tím bude docíleno maximálního propojení uvedených dvou investičních záměrů. 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3804/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 sb., zákon o obcích, a čl. 11 Zadávacího řádu veřejných zakázek o přímém 

zadání veřejné zakázky malého rozsahu „zpracování Územní studie pravý břeh Labe - Polabiny“ 

dodavateli momentura, s.r.o., IČO: 05113954, se sídlem křížku 1399/12, Praha 4 Nusle,  za celkovou 

cenu 198 000,-Kč bez DPH (dodavatel není plátcem DPH). 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3805/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavření smlouvy o dílo na „zpracování Územní studie pravý břeh Labe - Polabiny “ se společností 

momentura, s.r.o., IČO: 05113954, se sídlem křížku 1399/12, Praha 4 Nusle,  za celkovou cenu 198 

000,-Kč bez DPH (dodavatel není plátcem DPH). 

Z: vedoucí OHA T: 31. 10. 2016 

 

 

08 

Výjimka z počtu žáků v ZŠ Pardubice, Staňkova 128 
 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 



56. řádná schůze Rady města Pardubic 
 

12 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3806/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 2) 

 
I. Rada města Pardubic 

Povoluje 

výjimku z nejvyššího povoleného počtu žáků ve třídě I. A Základní školy Pardubice, Staňkova 128, 

na 31 žáků, a to od 1. 9. 2016 

II. Rada města Pardubic 

Povoluje 

výjimku z nejvyššího povoleného počtu žáků ve třídě I. B Základní školy Pardubice, Staňkova 128, 

na 31 žáků, a to od 1. 9. 2016 

 

09 

Změna názvu - Mateřská škola Pardubice, Gebauerova 1691 
 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3807/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na změnu zřizovací listiny Mateřské školy Pardubice, Gebauerova 1691, IČ: 75018705, sídlo 

Gebauerova 1691, 530 03 Pardubice dle dodatku, který je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3808/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit zastupitelstvu města Pardubic ke schválení dodatek zřizovací listiny Mateřské školy 

Pardubice, Gebauerova 1691, IČ: 75018705, sídlo Gebauerova 1691, 530 03 Pardubice, dle přílohy 

odstavce I tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Jakub Rychtecký 

T: 30. 11. 2016 

 

10 

Poskytování drobné právní pomoci 
 

Zpravodaj: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

 

 



56. řádná schůze Rady města Pardubic 
 

13 

Rozprava: 

F. Weisbauer – osobně tento návrh podporuje, doporučil po určité době vyhodnotit, jak je tato služba 

občany využívána.  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3809/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

spolupráci mezi statutárním městem Pardubice a Českou advokátní komorou při poskytování tzv. 

drobné právní pomoci v Pardubicích, dle podmínek uvedených v příloze č. 1 a příloze č. 2 tohoto 

usnesení. Spolupráce za město Pardubice spočívá v bezplatném poskytnutí místnosti pro tyto 

účely, a to každou středu od 13,00 – 17,00 hod. Poskytnutí této místnosti zajistí oddělení 

hospodářské správy magistrátu, konkrétně se jedná o kancelář č. 107,108 v budově magistrátu v ul. 

Štrossova 44, Pardubice. Předpokládaná doba zahájení: od října 2016. 

 

 

12 

Program XXII. zasedání Zastupitelstva města Pardubic 
 

 

Rozprava: 

- návrh na usnesení byl doplněn o připomínky členů rady. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3811/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

program XXII. zasedání ZmP dne 26.09.2016 včetně předkladatelů, a to takto: 

01. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

P:     Charvát Martin, primátor města 

02. Převody a prodeje nemovitostí 

P:     Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

03. Revokace usnesení - převody a prodeje pozemků 

P:     Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

04. Prodej pozemku včetně objektu k bydlení č.p. 974 v ul. Wintrova II 

P:     Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

05. V. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2016 

P:     Rozinek Jiří, náměstek primátora 

06. Vyhodnocení hospodaření města za I. pololetí roku 2016 

P:     Rozinek Jiří, náměstek primátora 



56. řádná schůze Rady města Pardubic 
 

14 

07. Významné investiční akce do roku 2020 

P:     Rozinek Jiří, náměstek primátora 

08. Změna ve složení představenstva Dostihového spolku a.s. 

P:     Řehounek Jan, náměstek primátora 

09. Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

P:     Řehounek Jan, náměstek primátora 

10. Schválení kupní smlouvy - prodej části areálu Hůrka (kupující PERNŠTEJN CITY s.r.o.) 

P:     Řehounek Jan, náměstek primátora 

11. Nabídka městu k odkoupení obchodního podílu společnosti HYDROLABE s.r.o.  

P:     Řehounek Jan, náměstek primátora 

12. Dodatek č. 2 dotační smlouvy s a.s. Rozvojový fond Pardubice 

P:     Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

13. Územní studie pravý břeh Labe - Polabiny 

P:     Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

14. Dotace do zdravotnických zařízení  

P:     Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

15. Olympijský park Pardubice 2016 

P:     Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

16. Dodatek zřizovací listiny Mateřské školy 

P:     Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

17. Smlouva o spolupráci s MPSV v oblasti sociálního bydlení 

P:     Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

18. Dotace z oblasti sportu a veřejnoprávní smlouvy 

P:     Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

19. Odkup spalovny od společnosti AVE CZ odpadové hospodářství a.s. 

P:     Charvát Martin, primátor města 

20. Zpráva Kontrolního výboru ZmP - posouzení návrhů na vyřazení z evidence u úkolů s termínem 

plnění k 30.06.2016 

P:     Haas Karel, zastupitel města Pardubic 

21. Změna ve složení Finančního výboru ZmP 

P:     Charvát Martin, primátor města 

22. Žádosti o posunutí termínů u úkolů vzešlých z usnesení ZmP ke dni 31.08.2016 

P:     Charvát Martin, primátor města 

23. Novela vyhlášky o veřejném pořádku 

P:     Charvát Martin, primátor města 

24. Diskuse 

 

Informativní zprávy: 

Přehled vyplacených náhrad neuvolněným členům ZmP  

P:     Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Analýza nákladovosti svozu bioodpadu 

P:     Rozinek Jiří, náměstek primátora 

O stavu pořizování územního plánu a změn územního plánu  

P:     Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

 



56. řádná schůze Rady města Pardubic 
 

15 

Plnění usnesení č. 107/2015 ze dne 29. 1. 2015  

P:     Řehounek Jan, náměstek primátora 

Stav zpracování projektu MAP ORP Pardubice 

P:     Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích  

P:     Řehounek Jan, náměstek primátora 

Harmonogram přípravy rozpočtu na rok 2017 

P:    Rozinek Jiří, náměstek primátora 

 

 

14 

Diskuse 
 

Radim Jelínek 

- předložil členům rady upravený návrh primátorské insignie a prezentoval členům rady 

doporučení odborného konzultanta (historika p. xxxx) 

Členové rady se po diskusi k návrhu insignie shodli na provedení v předložené formě s úpravou 

podoby koně, vypuštěním slova „statutární“, odstraněním hvězdy, a dále úpravou slova 

„město“ na latinské „civitas“. 

- upozornil, že na nadcházející a všechna další zasedání ZmP nebudou již materiály pro jednání 

distribuovány v tištěné podobě, k dispozici budou v elektronické podobě v příslušné 

softwarové aplikaci (→organizační oddělení tuto informaci zašle členům ZmP) 

 

Vítězslav Novohradský 

- předložil radě města návrh, aby odsouhlasila společnosti SmP a.s. předložit městu smluvní 

podmínky spolupráce umožňující výstavbu parkovacího domu v lokalitě Letního stadionu. 

Ze strany některých členů rady bylo doporučeno k této věci ze strany ředitelky SmP a.s. – paní 

Tomkové zpracovat materiál a předložit jej jako řádný bod na schůzi RmP. O návrhu pana 

Novohradského tedy nebylo hlasováno. 

 

 

Schůze byla ukončena ve 11:10 hodin

 
 

 
         ………………………………………. 
                                                                                                      Martin  C h a r v á t 
          primátor města Pardubic 
 
Ověřovatelé: 
 
 
…………………………………………….         
Jiří  R o z i n e k     
 



56. řádná schůze Rady města Pardubic 
 

16 

 
 
 
 
…………………………………………… 
Dušan  S a l f i c k ý     
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________ 

Pardubice  08.09.2016     (Jména jsou uváděna bez titulů) 
Zpracovala:  Lucie Pavlová, organizační odd. KP 
Celkem 16 stran zápisu 
 
Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na 
webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na 
organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1. 
 


